
DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 2. 12. 1999L 307/14

VERORDNUNG (EG) Nr. 2542/1999 DER KOMMISSION
vom 25. November 1999

zur Änderung des Anhangs I der Verordnung (EG) Nr. 517/94 des Rates über die gemeinsame
Regelung der Einfuhren von Textilwaren aus bestimmten Drittländern, die nicht unter bilaterale
Abkommen, Protokolle, andere Vereinbarungen oder eine spezifische gemeinschaftliche Einfuhr-

regelung fallen

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 517/94 des Rates vom 7.
März 1994 über die gemeinsame Regelung der Einfuhren von
Textilwaren aus bestimmten Drittländern, die nicht unter bila-
terale Abkommen, Protokolle, andere Vereinbarungen oder
eine spezifische gemeinschaftliche Einfuhrregelung fallen (1),
zulezt geändert durch die Verordnung (EG) Nr. 1457/97 der
Kommission (2), insbesondere auf Artikel 28,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Die Kombinierte Nomenklatur ist mit Wirkung vom 1.
Januar 1999 geändert worden (3).

(2) Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 517/94 des Rates
muß daher geändert werden, um diesen Änderungen
Rechnung zu tragen, die für die Einfuhren von Textil-
waren aus bestimmten Drittländern gelten, die nicht

unter bilaterale Abkommen, Protokolle, andere Verein-
barungen oder eine spezifische gemeinschaftliche
Einfuhrregelung fallen.

(3) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
stehen im Einklang mit der Stellungnahme des Verwal-
tungsausschusses für Textilfragen —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 517/94 wird durch Anhang
I dieser Verordnung ersetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im Amts-
blatt der Europäischen Gemeinschaften in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 25. November 1999

Für die Kommission

Pascal LAMY

Mitglied der Kommission

(1) ABl. L 67 vom 10.3.1994, S. 1.
(2) ABl. L 199 vom 26.7.1997, S. 6.
(3) ABl. L 292 vom 30.10.1998, S. 1.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften2. 12. 1999 L 307/15

(1) (2) (3) (4) (5)

ANHANG

„ANHANG I

A. TEXTILWAREN NACH ARTIKEL 1 ABSATZ 2

1. Unbeschadet der Regeln für die Auslegung der Kombinierten Nomenklatur gilt der Wortlaut der Warenbezeichnung
nur als Hinweis, wobei für die unter die einzelnen Kategorien fallenden Waren im Rahmen dieses Anhangs die
KN-Codes maßgebend sind. Wenn ‚ex‘-KN-Codes angegeben sind, so sind die unter die einzelenen Kategorien fallenden
Waren anhand des KN-Codes und der entsprechenden Warenbezeichnung festzulegen.

2. Waren, die nicht als Männer- oder Knabenkleidung oder als Frauen- oder Mädchenkleidung erkennbar sind, werden als
Bekleidung für Frauen oder Mädchen behandelt.

3. Der Begriff ‚Bekleidung für Säuglinge‘ umfaßt Bekleidung bis einschließlich Handelsgröße 86.

GRUPPE I A

Äquivalenztabelle

Kategorie KN-Code 1994 Warenbezeichnung
Stück/kg g/Stück

1 5204 11 00 Baumwollgarne, nicht in Aufmachungen für den Einzelverkauf
5204 19 00

5205 11 00
5205 12 00
5205 13 00
5205 14 00
5205 15 10
5205 15 90
5205 21 00
5205 22 00
5205 23 00
5205 24 00
5205 26 00
5205 27 00
5205 28 00
5205 31 00
5205 32 00
5205 33 00
5205 34 00
5205 35 00
5205 41 00
5205 42 00
5205 43 00
5205 44 00
5205 46 00
5205 47 00
5205 48 00

5206 11 00
5206 12 00
5206 13 00
5206 14 00
5206 15 10
5206 15 90
5206 21 00
5206 22 00
5206 23 00
5206 24 00
5206 25 10
5206 25 90
5206 31 00
5206 32 00
5206 33 00
5206 34 00
5206 35 00
5206 41 00



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 2. 12. 1999L 307/16

(1) (2) (3) (4) (5)

1 5206 42 00
(Fortsetzung) 5206 43 00

5206 44 00
5206 45 00

ex 5604 90 00

2 5208 11 10 Gewebe aus Baumwolle, andere als Drehergewebe, Schlingengewebe (Frottierge-
5208 11 90 webe), Bänder, Samt, Plüsch, Schlingengewebe, Chenillegewebe, Tülle und
5208 12 16 geknüpfte Netzstoffe
5208 12 19
5208 12 96
5208 12 99
5208 13 00
5208 19 00
5208 21 10
5208 21 90
5208 22 16
5208 22 19
5208 22 96
5208 22 99
5208 23 00
5208 29 00
5208 31 00
5208 32 16
5208 32 19
5208 32 96
5208 32 99
5208 33 00
5208 39 00
5208 41 00
5208 42 00
5208 43 00
5208 49 00
5208 51 00
5208 52 10
5208 52 90
5208 53 00
5208 59 00

5209 11 00
5209 12 00
5209 19 00
5209 21 00
5209 22 00
5209 29 00
5209 31 00
5209 32 00
5209 39 00
5209 41 00
5209 42 00
5209 43 00
5209 49 10
5209 49 90
5209 51 00
5209 52 00
5209 59 00

5210 11 10
5210 11 90
5210 12 00
5210 19 00
5210 21 10
5210 21 90
5210 22 00
5210 29 00
5210 31 10
5210 31 90
5210 32 00
5210 39 00
5210 41 00
5210 42 00



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften2. 12. 1999 L 307/17

(1) (2) (3) (4) (5)

2 5210 49 00
(Fortsetzung) 5210 51 00

5210 52 00
5210 59 00

5211 11 00
5211 12 00
5211 19 00
5211 21 00
5211 22 00
5211 29 00
5211 31 00
5211 32 00
5211 39 00
5211 41 00
5211 42 00
5211 43 00
5211 49 10
5211 49 90
5211 51 00
5211 52 00
5211 59 00

5212 11 10
5212 11 90
5212 12 10
5212 12 90
5212 13 10
5212 13 90
5212 14 10
5212 14 90
5212 15 10
5212 15 90
5212 21 10
5212 21 90
5212 22 10
5212 22 90
5212 23 10
5212 23 90
5212 24 10
5212 24 90
5212 25 10
5212 25 90

ex 5811 00 00

ex 6308 00 00

2 a) 5208 31 00 a) davon: andere als roh oder gebleicht
5208 32 16
5208 32 19
5208 32 96
5208 32 99
5208 33 00
5208 39 00
5208 41 00
5208 42 00
5208 43 00
5208 49 00
5208 51 00
5208 52 10
5208 52 90
5208 53 00
5208 59 00

5209 31 00
5209 32 00
5209 39 00
5209 41 00
5209 42 00
5209 43 00
5209 49 10
5209 49 90
5209 51 00



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 2. 12. 1999L 307/18

(1) (2) (3) (4) (5)

2 a) 5209 52 00
(Fortsetzung) 5209 59 00

5210 31 10
5210 31 90
5210 32 00
5210 39 00
5210 41 00
5210 42 00
5210 49 00
5210 51 00
5210 52 00
5210 59 00

5211 31 00
5211 32 00
5211 39 00
5211 41 00
5211 42 00
5211 43 00
5211 49 10
5211 49 90
5211 51 00
5211 52 00
5211 59 00

5212 13 10
5212 13 90
5212 14 10
5212 14 90
5212 15 10
5212 15 90
5212 23 10
5212 23 90
5212 24 10
5212 24 90
5212 25 10
5212 25 90

ex 5811 00 00

ex 6308 00 00

3 5512 11 00 Gewebe aus synthetischen Spinnfasern, andere als Bänder, Samt, Plüsch, Schlin-
5512 19 10 gengewebe (einschließlich Frottiergewebe) und Chenillegewebe
5512 19 90
5512 21 00
5512 29 10
5512 29 90
5512 91 00
5512 99 10
5512 99 90

5513 11 20
5513 11 90
5513 12 00
5513 13 00
5513 19 00
5513 21 10
5513 21 30
5513 21 90
5513 22 00
5513 23 00
5513 29 00
5513 31 00
5513 32 00
5513 33 00
5513 39 00
5513 41 00
5513 42 00
5513 43 00
5513 49 00

5514 11 00
5514 12 00



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften2. 12. 1999 L 307/19

(1) (2) (3) (4) (5)

3
(Fortsetzung)

5514 13 00

5514 19 00
5514 21 00
5514 22 00
5514 23 00
5514 29 00
5514 31 00
5514 32 00
5514 33 00
5514 39 00
5514 41 00
5514 42 00
5514 43 00
5514 49 00

5515 11 10
5515 11 30
5515 11 90
5515 12 10
5515 12 30
5515 12 90
5515 13 11
5515 13 19
5515 13 91
5515 13 99
5515 19 10
5515 19 30
5515 19 90
5515 21 10
5515 21 30
5515 21 90
5515 22 11
5515 22 19
5515 22 91
5515 22 99
5515 29 10
5515 29 30
5515 29 90
5515 91 10
5515 91 30
5515 91 90
5515 92 11
5515 92 19
5515 92 91
5515 92 99
5515 99 10
5515 99 30
5515 99 90

5803 90 30

ex 5905 00 70

ex 6308 00 00

3 a) 5512 19 10 a) davon: andere als roh oder gebleicht
5512 19 90
5512 29 10
5512 29 90
5512 99 10
5512 99 90

5513 21 10
5513 21 30
5513 21 90
5513 22 00
5513 23 00
5513 29 00
5513 31 00
5513 32 00
5513 33 00
5513 39 00
5513 41 00



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 2. 12. 1999L 307/20

(1) (2) (3) (4) (5)

3 a) 5513 42 00
(Fortsetzung) 5513 43 00

5513 49 00
5514 21 00
5514 22 00
5514 23 00
5514 29 00
5514 31 00
5514 32 00
5514 33 00
5514 39 00
5514 41 00
5514 42 00
5514 43 00
5514 49 00
5515 11 30
5515 11 90
5515 12 30
5515 12 90
5515 13 19
5515 13 99
5515 19 30
5515 19 90
5515 21 30
5515 21 90
5515 22 19
5515 22 99
5515 29 30
5515 29 90
5515 91 30
5515 91 90
5515 92 19
5515 92 99
5515 99 30
5515 99 90

ex 5803 90 30
ex 5905 00 70
ex 6308 00 00



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften2. 12. 1999 L 307/21

(1) (2) (3) (4) (5)

GRUPPE I B

4 6105 10 00 Oberhemden, T-shirts, Unterziehpullis (andere als aus Wolle oder feinen Tier- 6,48 154
6105 20 10 haaren), Unterhemden und ähnliche Waren, aus Gewirken oder Gestricken
6105 20 90
6105 90 10
6109 10 00
6109 90 10
6109 90 30
6110 20 10
6110 30 10

5 6101 10 90 Pullover, Slipover, Twinsets, Westen und Strickjacken (andere als zugeschnitten 4,53 221
6101 20 90 und genäht); Anoraks, Windjacken und ähnliche Waren, aus Gewirken oder
6101 30 90 Gestricken

6102 10 90
6102 20 90
6102 30 90
6110 10 10
6110 10 31
6110 10 35
6110 10 38
6110 10 91
6110 10 95
6110 10 98
6110 20 91
6110 20 99
6110 30 91
6110 30 99

6 6203 41 10 Shorts und andere kurze Hosen (andere als Badehosen) und lange Hosen, aus 1,76 568
6203 41 90 Geweben, für Männer und Knaben; lange Hosen aus Geweben für Frauen und
6203 42 31 Mädchen, aus Wolle, Baumwolle oder synthetischen oder künstlichen Spinn-
6203 42 33 stoffen; Unterteile von Trainingsanzügen, gefüttert, andere als die der Kategorie
6203 42 35 16 oder 29, aus Baumwolle oder synthetischen oder künstlichen Spinnstoffen
6203 42 90
6203 43 19
6203 43 90
6203 49 19
6203 49 50
6204 61 10
6204 62 31
6204 62 33
6204 62 39
6204 63 18
6204 69 18
6211 32 42
6211 33 42
6211 42 42
6211 43 42

7 6106 10 00 Blusen und Hemdblusen, aus Gewirken, und andere als aus Gewirken, aus 5,55 180
6106 20 00 Wolle, Baumwolle oder synthetischen oder künstlichen Spinnstoffen, für Frauen
6106 90 10 und Mädchen

6206 20 00
6206 30 00
6206 40 00

8 6205 10 00 Oberhemden, andere als aus Gewirken, für Männer und Knaben, aus Wolle, 4,60 217
6205 20 00 Baumwolle oder synthetischen oder künstlichen Spinnstoffen
6205 30 00



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 2. 12. 1999L 307/22

(1) (2) (3) (4) (5)

GRUPPE II A

9 5802 11 00 Schlingengewebe (Frottiergewebe); Wäsche zur Körperpflege oder Haushaltswä-
5802 19 00 sche, andere als aus Gewirken, aus Schlingengewebe (Frottiergewebe), aus

ex 6302 60 00
Baumwolle

20 6302 21 00 Bettwäsche, andere als aus Gewirken oder Gestricken

6302 22 90
6302 29 90
6302 31 10
6302 31 90
6302 32 90
6302 39 90

22 5508 10 11 Garne aus synthetischen Spinnfasern, nicht in Aufmachungen für den Einzelver-
5508 10 19 kauf

5509 11 00
5509 12 00
5509 21 10
5509 21 90
5509 22 10
5509 22 90
5509 31 10
5509 31 90
5509 32 10
5509 32 90
5509 41 10
5509 41 90
5509 42 10
5509 42 90
5509 51 00
5509 52 10
5509 52 90
5509 53 00
5509 59 00
5509 61 10
5509 61 90
5509 62 00
5509 69 00
5509 91 10
5509 91 90
5509 92 00
5509 99 00

22 a) ex 5508 10 19 a) davon:
Polyacryl-Spinnfasern

5509 31 10
5509 31 90
5509 32 10
5509 32 90
5509 61 10
5509 61 90
5509 62 00
5509 69 00

23 5508 20 10 Garne aus künstlichen Spinnfasern, nicht in Aufmachungen für den Einzelver-

5510 11 00
kauf

5510 12 00
5510 20 00
5510 30 00
5510 90 00



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften2. 12. 1999 L 307/23

(1) (2) (3) (4) (5)

32 5801 10 00 Samt, Plüsch, Schlingengewebe und Chenillegewebe (ausgenommen Frottierge-
5801 21 00 webe aus Baumwolle und Bänder) und Nadelflorgewebe, aus Wolle, Baumwolle
5801 22 00 oder synthetischen oder künstlichen Spinnstoffen
5801 23 00
5801 24 00
5801 25 00
5801 26 00
5801 31 00
5801 32 00
5801 33 00
5801 34 00
5801 35 00
5801 36 00
5802 20 00
5802 30 00

32 a) 5801 22 00 a) davon:
Rippensamt und Rippenplüsch aus Baumwolle

39 6302 51 10 Tischwäsche, Wäsche zur Körperpflege und Haushaltswäsche, andere als aus
6302 51 90 Gewirken oder Gestricken, andere als aus Frottiergewebe, aus Baumwolle
6302 53 90

ex 6302 59 00
6302 91 10
6302 91 90
6302 93 90

ex 6302 99 00



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 2. 12. 1999L 307/24

(1) (2) (3) (4) (5)

GRUPPE II B

12 6115 12 00 Strümpfe, Strumpfhosen, Unterziehstrümpfe, Socken, Söckchen, Strumpf- 24,3 41
6115 19 00 schoner und ähnliche Wirkwaren, andere als für Säuglinge, einschließlich Paar
6115 20 11 Krampfaderstrümpfe, ausgenommen Waren der Kategorie 70
6115 20 90
6115 91 00
6115 92 00
6115 93 10
6115 93 30
6115 93 99
6115 99 00

13 6107 11 00 Slips und andere Unterhosen für Männer und Knaben; Slips und andere Unter- 17 59
6107 12 00 hosen für Frauen und Mädchen, aus Gewirken, Wolle, Baumwolle oder syntheti-
6107 19 00 schen oder künstlichen Spinnstoffen

6108 21 00
6108 22 00
6108 29 00
ex 6212 10 10

14 6201 11 00 Mäntel und Umhänge für Männer und Knaben, aus Gewebe, aus Wolle, Baum- 0,72 1 389
ex 6202 12 10 wolle oder synthetischen oder künstlichen Spinnstoffen (ausgenommen Parkas
ex 6202 12 90 der Kategorie 21) (einschließlich Kurzmäntel)

ex 6201 13 10
ex 6201 13 90

6210 20 00

15 6202 11 00 Mäntel (einschließlich Kurzmäntel) (einschließlich Umhänge) und Jacken für 0,84 1 190
ex 6202 12 10 Frauen und Mädchen, aus Gewebe, aus Wolle, Baumwolle oder synthetischen
ex 6202 12 90 oder künstlichen Spinnstoffen (ausgenommen Parkas der Kategorie 21)

ex 6202 13 10
ex 6202 13 90

6204 31 00
6204 32 90
6204 33 90
6204 39 19
6210 30 00

16 6203 11 00 Anzüge und Kombinationen, andere als aus Gewirken oder Gestricken, für 0,80 1 250
6203 12 00 Männer und Knaben, aus Wolle, Baumwolle oder synthetischen oder künstli-
6203 19 10 chen Spinnstoffen, ausgenommen Skianzüge; Trainingsanzüge, gefüttert, mit
6203 19 30 Außenseite aus ein und demselben Flächenerzeugnis, für Männer und Knaben,
6203 21 00 aus Baumwolle oder synthetischen oder künstlichen Spinnstoffen
6203 22 80
6203 23 80
6203 29 18
6211 32 31
6211 33 31

17 6203 31 00 Sakkos und Jacken, andere als aus Gewirken oder Gestricken, für Männer und 1,43 700
6203 32 90 Knaben, aus Wolle, Baumwolle oder synthetischen oder künstlichen Spinn-
6203 33 90 stoffen
6203 39 19

18 6207 11 00 Unterhemden, Slips und andere Unterhosen, Nachthemden, Schlafanzüge, Bade-
6207 19 00 mäntel und -jacken, Hausmäntel und ähnliche Waren, für Männer und Knaben,
6207 21 00 andere als aus Gewirken oder Gestricken
6207 22 00
6207 29 00
6207 91 10
6207 91 90



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften2. 12. 1999 L 307/25

(1) (2) (3) (4) (5)

18 6207 92 00
(Fortsetzung) 6207 99 00

6208 11 00 Unterhemden, Unterkleider, Unterröcke, Slips und andere Unterhosen, Nacht-
6208 19 10 hemden, Schlafanzüge, Negligés, Bademäntel und -jacken, Hausmäntel und
6208 19 90 ähnliche Waren, für Frauen und Mädchen, andere als aus Gewirken oder
6208 21 00 Gestricken
6208 22 00
6208 29 00
6208 91 11
6208 91 19
6208 91 90
6208 92 00
6208 99 00

ex 6212 10 10

19 6213 20 00 Taschentücher und Ziertaschentücher, andere als aus Gewirken 59 17
6213 90 00

21 ex 6201 12 10 Parkas; Anoraks, Windjacken und dergleichen, andere als aus Gewirken, aus 2,3 435
ex 6201 12 90 Wolle, Baumwolle oder synthetischen oder künstlichen Spinnstoffen; Oberteile
ex 6201 13 10 von Trainingsanzügen, gefüttert, andere als der Kategorie 16 oder 29, aus
ex 6201 13 90 Baumwolle oder synthetischen oder künstlichen Spinnstoffen

6201 91 00
6201 92 00
6201 93 00

ex 6202 12 10
ex 6202 12 90
ex 6202 13 10
ex 6202 13 90

6202 91 00
6202 92 00
6202 93 00

6211 32 41
6211 33 41
6211 42 41
6211 43 41

24 6107 21 00 Nachthemden, Schlafanzüge, Bademäntel und -jacken, Hausmäntel und ähnliche
Waren für Männer und Knaben, aus Gewirken oder Gestricken

3,9 257

6107 22 00
6107 29 00
6107 91 10
6107 91 90
6107 92 00

ex 6107 99 00

6108 31 10 Nachthemden, Schlafanzüge, Negligés, Bademäntel und -jacken, Hausmäntel
6108 31 90 und ähnliche Waren für Frauen und Mädchen, aus Gewirken oder Gestricken
6108 32 11
6108 32 19
6108 32 90
6108 39 00
6108 91 10
6108 91 90
6108 92 00
6108 99 10

26 6104 41 00 Kleider für Frauen und Mädchen, aus Wolle, Baumwolle oder synthetischen 3,1 323
6104 42 00 oder künstlichen Spinnstoffen
6104 43 00
6104 44 00

6204 41 00
6204 42 00
6204 43 00
6204 44 00



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 2. 12. 1999L 307/26

(1) (2) (3) (4) (5)

27 6104 51 00 Röcke, einschließlich Hosenröcke, für Frauen und Mädchen 2,6 385
6104 52 00
6104 53 00
6104 59 00
6204 51 00
6204 52 00
6204 53 00
6204 59 10

28 6103 41 10 Lange Hosen (einschließlich Kniebundhosen und ähnliche Hosen), Latzhosen 1,61 620
6103 41 90 und kurze Hosen, andere als Badehosen, aus Gewirken oder Gestricken, aus
6103 42 10 Wolle, Baumwolle oder synthetischen oder künstlichen Spinnstoffen

6103 42 90
6103 43 10
6103 43 90
6103 49 10
6103 49 91
6104 61 10
6104 61 90
6104 62 10
6104 62 90
6104 63 10
6104 63 90
6104 69 10
6104 69 91

29 6204 11 00 Kostüme und Kombinationen, andere als aus Gewirken oder Gestricken, für 1,37 730

6204 12 00 Frauen und Mädchen, aus Wolle, Baumwolle oder synthetischen oder künstli-
chen Spinnstoffen, ausgenommen Skianzüge; Trainingsanzüge, gefüttert, mit

6204 13 00 Außenseite aus ein und demselben Flächenerzeugnis, für Frauen und Mädchen,
aus Baumwolle oder synthetischen oder künstlichen Spinnstoffen

6204 19 10
6204 21 00
6204 22 80
6204 23 80
6204 29 18
6211 42 31
6211 43 31

31 ex 6212 10 10 Büstenhalter, aus Geweben oder aus Gewirken 18,2 55
6212 10 90

68 6111 10 90 Säuglingskleidung und Bekleidungszubehör für Säuglinge, ausgenommen Hand-
6111 20 90 schuhe für Säuglinge der Kategorien 10 und 87, und Strümpfe, Socken und
6111 30 90 Söckchen für Säuglinge, andere als aus Gewirken der Kategorie 88

ex 6111 90 00
ex 6209 10 00
ex 6209 20 00
ex 6209 30 00
ex 6209 90 00

73 6112 11 00 Trainingsanzüge aus Gewirken, aus Wolle, Baumwolle oder synthetischen oder 1,67 600
6112 12 00 künstlichen Spinnstoffen
6112 19 00

76 6203 22 10 Arbeits- und Berufskleidung für Männer und Knaben, andere als aus Gewirken
oder Gestricken

6203 23 10
6203 29 11
6203 32 10
6203 33 10
6203 39 11
6203 42 11
6203 42 51
6203 43 11
6203 43 31
6203 49 11
6203 49 31



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften2. 12. 1999 L 307/27

(1) (2) (3) (4) (5)

76 6204 22 10 Schürzen, Kittel und andere Arbeits- und Berufskleidung für Frauen und
(Fortsetzung) 6204 23 10 Mädchen, andere als aus Gewirken oder Gestricken

6204 29 11
6204 32 10
6204 33 10
6204 39 11
6204 62 11
6204 62 51
6204 63 11
6204 63 31
6204 69 11
6204 69 31
6211 42 10
6211 43 10

77 ex 6211 20 00 Kombinationen und Skianzüge, andere als aus Gewirken oder Gestricken

78 6203 41 30 Bekleidung, andere als aus Gewirken, ausgenommen Bekleidung der Kategorien
6203 42 59 6, 7, 8, 14, 15, 16, 17, 18, 21, 26, 27, 29, 68, 72, 76 und 77
6203 43 39
6203 49 39
6204 61 80
6204 61 90
6204 62 59
6204 62 90
6204 63 39
6204 63 90
6204 69 39
6204 69 50
6210 40 00
6210 50 00
6211 31 00
6211 32 90
6211 33 90
6211 41 00
6211 42 90
6211 43 90

83 6101 10 10 Mäntel (einschließlich Kurzmäntel), Jacken und andere Bekleidung, einschließ-
6101 20 10 lich Skianzüge, aus Gewirken oder Gestricken, ausgenommen Bekleidung der
6101 30 10 Kategorien 4, 5, 7, 13, 24, 26, 27, 28, 68, 69, 72, 73, 74 und 75

6102 10 10
6102 20 10
6102 30 10
6103 31 00
6103 32 00
6103 33 00

ex 6103 39 00
6104 31 00
6104 32 00
6104 33 00

ex 6104 39 00
6112 20 00
6113 00 90
6114 10 00
6114 20 00
6114 30 00



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 2. 12. 1999L 307/28

(1) (2) (3) (4) (5)

GRUPPE III A

33 5407 20 11 Gewebe aus Garnen aus synthetischen Filamenten aus Streifen oder dergleichen,
aus Polyäthylen oder Polypropylen, mit einer Breite von weniger als 3 m;

6305 32 81 Säcke und Beutel zu Verpackungszwecken, andere als aus Gewirken, aus
6305 32 89 Streifen oder dergleichen
6305 33 91
6305 33 99

34 5407 20 19 Gewebe aus Garnen aus synthetischen Filamenten aus Streifen oder dergleichen,
aus Polyäthylen oder Polypropylen, mit einer Breite von 3 m oder mehr

35 5407 10 00 Gewebe aus synthetischen Spinnfäden, andere als für die Reifenherstellung der
5407 20 90 Kategorie 14
5407 30 00
5407 41 00
5407 42 00
5407 43 00
5407 44 00
5407 51 00
5407 52 00
5407 53 00
5407 54 00
5407 61 10
5407 61 30
5407 61 50
5407 61 90
5407 69 10
5407 69 90
5407 71 00
5407 72 00
5407 73 00
5407 74 00
5407 81 00
5407 82 00
5407 83 00
5407 84 00
5407 91 00
5407 92 00
5407 93 00
5407 94 00

ex 5811 00 00

ex 5905 00 70

35 a) ex 5407 10 00 a) davon:
andere als roh oder gebleicht

ex 5407 20 90
ex 5407 30 00
ex 5407 42 00

5407 43 00
5407 44 00
5407 52 00
5407 53 00
5407 54 00
5407 61 30
5407 61 50
5407 61 90
5407 69 90
5407 72 00
5407 73 00
5407 74 00
5407 82 00
5407 83 00
5407 84 00



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften2. 12. 1999 L 307/29

(1) (2) (3) (4) (5)

35 a) 5407 92 00
(Fortsetzung) 5407 93 00

5407 94 00
ex 5811 00 00
ex 5905 00 70

36 5408 10 00 Gewebe aus künstlichen Spinnfäden, andere als für die Reifenherstellung der
5408 21 00 Kategorie 114
5408 22 10
5408 22 90
5408 23 10
5408 23 90
5408 24 00
5408 31 00
5408 32 00
5408 33 00
5408 34 00

ex 5811 00 00
ex 5905 00 70

36 a) 5408 10 00 a) davon:
andere als roh oder gebleicht

5408 22 10
5408 22 90
5408 23 10
5408 23 90
5408 24 00
5408 32 00
5408 33 00
5408 34 00

ex 5811 00 00
ex 5905 00 70

37 5516 11 00 Gewebe aus künstlichen Spinnfasern
5516 12 00
5516 13 00
5516 14 00
5516 21 00
5516 22 00
5516 23 10
5516 23 90
5516 24 00
5516 31 00
5516 32 00
5516 33 00
5516 34 00
5516 41 00
5516 42 00
5516 43 00
5516 44 00
5516 91 00
5516 92 00
5516 93 00
5516 94 00
5803 90 50

ex 5905 00 70

37 a) 5516 12 00 a) davon:
andere als roh oder gebleicht

5516 13 00
5516 14 00
5516 22 00
5516 23 10
5516 23 90
5516 24 00
5516 32 00
5516 33 00
5516 34 00



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 2. 12. 1999L 307/30

(1) (2) (3) (4) (5)

37 a) 5516 42 00
(Fortsetzung) 5516 43 00

5516 44 00
5516 92 00
5516 93 00
5516 94 00

ex 5803 90 50
ex 5905 00 70

38 A 6002 43 11 Gewirke oder Gestricke aus synthetischen Spinnfasern, für Vorhänge und
Gardinen

6002 93 10

38 B ex 6303 91 00 Gardinen, andere als aus Gewirken oder Gestricken
ex 6303 92 90
ex 6303 99 90

40 ex 6303 91 00 Gardinen, Vorhänge und Innenrollos; Schabracken und Bettvorhänge und
ex 6303 92 90 andere Waren zur Innenausstattung, andere als aus Gewirken oder Gestricken
ex 6303 99 90 aus Wolle, Baumwolle oder synthetischen oder künstlichen Spinnstoffen

6304 19 10
ex 6304 19 90

6304 92 00
ex 6304 93 00
ex 6304 99 00

41 5401 10 11 Garne aus synthetischen Filamenten, nicht in Aufmachungen für den Einzelver-
5401 10 19 kauf, andere als nichttexturierte Garne, ungezwirnt, ungedreht, oder Garne mit

5402 10 10
nicht mehr als 50 Drehungen je Meter

5402 10 90
5402 20 00
5402 31 00
5402 32 00
5402 33 00
5402 39 10
5402 39 90
5402 49 10
5402 49 91
5402 49 99
5402 51 00
5402 52 00
5402 59 10
5402 59 90
5402 61 00
5402 62 00
5402 69 10
5402 69 90

ex 5604 20 00

ex 5604 90 00

42 5401 20 10 Garne aus synthetischen und künstlichen Spinnfäden, nicht in Aufmachungen
für den Einzelverkauf

5403 10 00 Garne aus künstlichen Filamenten, nicht in Aufmachungen für den Einzelver-
5403 20 10 kauf, andere als Garne, ungezwirnt, ungedreht, aus Viskose oder mit nicht mehr
5403 20 90 als 250 Drehungen je Meter und nichttexturierte Garne, ungezwirnt, aus Zellu-

ex 5403 32 00 loseacetat
5403 33 90
5403 39 00
5403 41 00
5403 42 00
5403 49 00

ex 5604 20 00



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften2. 12. 1999 L 307/31

(1) (2) (3) (4) (5)

43 5204 20 00 Garne aus synthetischen oder künstlichen Filamenten, Garne aus künstlichen

5207 10 00
Spinnfasern, Garne aus Baumwolle, nicht in Aufmachungen für den Einzelver-

5207 90 00
kauf

5401 10 90
5401 20 90

5406 10 00
5406 20 00

5508 20 90

5511 30 00

46 5105 10 00 Wolle und feine Tierhaare, gekrempelt oder gekämmt
5105 21 00
5105 29 00
5105 30 10
5105 30 90

47 5106 10 10 Garne aus Wolle oder feinen Tierhaaren, gekrempelt, nicht in Aufmachungen
5106 10 90 für den Einzelverkauf
5106 10 11
5106 20 91
5106 20 99

5108 10 10
5108 10 90

48 5107 10 10 Garne aus Wolle oder feinen Tierhaaren, gekämmt, nicht in Aufmachungen für
5107 10 90 den Einzelverkauf
5107 20 10
5107 20 30
5107 20 51
5107 20 59
5107 20 91
5107 20 99

5108 20 10
5108 20 90

49 5109 10 10 Garne aus Wolle oder feinen Tierhaaren, in Aufmachungen für den Einzelver-
5109 10 90 kauf
5109 90 10
5109 90 90

50 5111 11 11 Gewebe aus Wolle oder feinen Tierhaaren
5111 11 19
5111 11 91
5111 11 99
5111 19 11
5111 19 19
5111 19 31
5111 19 39
5111 19 91
5111 19 99
5111 20 00
5111 30 10
5111 30 30
5111 30 90
5111 90 10
5111 90 91
5111 90 93
5111 90 99

5112 11 10
5112 11 90
5112 19 11



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 2. 12. 1999L 307/32

(1) (2) (3) (4) (5)

50 5112 19 19
(Fortsetzung) 5112 19 91

5112 19 99
5112 20 00
5112 30 10
5112 30 30
5112 30 90
5112 90 10
5112 90 91
5112 90 93
5112 90 99

51 5203 00 00 Baumwolle, gekrempelt oder gekämmt

53 5803 10 00 Drehergewebe aus Baumwolle

54 5507 00 00 Künstliche Spinnfasern und Abfälle, gekrempelt, gekämmt oder anders für die
Spinnerei vorbereitet

55 5506 10 00 Synthetische Spinnfasern und Abfälle, gekrempelt, gekämmt oder anders für die
5506 20 00 Spinnerei vorbereitet
5506 30 00
5506 90 10
5506 90 90

56 5508 10 90 Garne aus synthetischen Spinnfasern (einschließlich Abfälle), in Aufmachungen

5511 10 00 für den Einzelverkauf

5511 20 00

58 5701 10 10 Geknüpfte Teppiche, auch konfektioniert
5701 10 91
5701 10 93
5701 10 99
5701 90 10
5701 90 90

59 5702 10 00 Teppiche und andere Bodenbeläge aus Spinnstoffen, andere als Teppiche der
5702 31 00 Kategorie 58
5702 32 00
5702 39 10
5702 41 00
5702 42 00
5702 49 10
5702 51 00
5702 52 00

ex 5702 59 00
5702 91 00
5702 92 00

ex 5702 99 00

5703 10 00
5703 20 11
5703 20 19
5703 20 91
5703 20 99
5703 30 11
5703 30 19
5703 30 51
5703 30 59
5703 30 91
5703 30 99
5703 90 00

5704 10 00
5704 90 00

5705 00 10
5705 00 30

ex 5705 00 90



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften2. 12. 1999 L 307/33

(1) (2) (3) (4) (5)

60 5805 00 00 Tapisserien, handgewebt (Gobelins, Flandrische Gobelins, Aubusson, Beauvais
und ähnliche), und Tapisserien als Nadelarbeit (z.B. Petit Point, Kreuzstich), auch
konfektioniert

61 ex 5806 10 00 Bänder und schußlose Bänder aus parallelgelegten und geklebten Garnen oder
5806 20 00 Fasern (bolducs), ausgenommen Etiketten und ähnliche Waren der Kategorie 62
5806 31 00
5806 32 10

Gummielastische Gewebe (ausgenommen Gewirke)

5806 32 90
5806 39 00
5806 40 00

62 5606 00 91 Chenillegarne, Gimpen (andere als umsponnene Garne aus Roßhaar)
5606 00 99

5804 10 11 Tülle, Bobinetgardinenstoff und geknüpfte Netzstoffe, Spitzen (maschinen- oder
5804 10 19 handgefertigt), als Meterware oder als Motiv
5804 10 90
5804 21 10
5804 21 90
5804 29 10
5804 29 90
5804 30 00

5807 10 10 Etiketten, Abzeichen und ähnliche Waren, aus Spinnstoffen, als Meterware oder
5807 10 90 zugeschnitten, nicht bestickt, gewebt

5808 10 00 Geflechte und sonstige Posamentierwaren, als Meterware; Quasten, Troddeln,
5808 90 00 Oliven, Nüsse, Pompons und dergleichen

5810 10 10 Stickereien, als Meterware oder als Motiv
5810 10 90
5810 91 10
5810 91 90
5810 92 10
5810 92 90
5810 99 10
5810 99 90

63 5906 91 00 Gewirke oder Gestricke aus synthetischen Spinnfasern mit einem Anteil an

ex 6002 10 10 Elastomer-Fäden von mehr als 5 Gewichtshundertteilen und Gewirke mit einem

6002 10 90 Anteil an gummielastischen Fäden von mehr als 5 Gewichtshundertteilen

ex 6002 30 10
6002 30 90

ex 6001 10 00 Raschelspitzen und hochflorige Gewirke, aus synthetischen Spinnfasern

6002 20 31
6002 43 19

65 5606 00 10 Gewirke oder Gestricke, andere als Waren der Kategorien 38 A und 63, aus

ex 6001 10 00
Wolle, Baumwolle oder synthetischen oder künstlichen Spinnstoffen

6001 21 00
6001 22 00
6001 29 10
6001 91 10
6001 91 30
6001 91 50
6001 91 90
6001 92 10
6001 92 30
6001 92 50
6001 92 90
6001 99 10



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 2. 12. 1999L 307/34

(1) (2) (3) (4) (5)

65
(Fortsetzung)

ex 6002 10 10

6002 20 10
6002 20 39
6002 20 50
6002 20 70

ex 6002 30 10
6002 41 00
6002 42 10
6002 42 30
6002 42 50
6002 42 90
6002 43 31
6002 43 33
6002 43 35
6002 43 39
6002 43 50
6002 43 91
6002 43 93
6002 43 95
6002 43 99
6002 91 00
6002 92 10
6002 92 30
6002 92 50
6002 92 90
6002 93 31
6002 93 33
6002 93 35
6002 93 39
6002 93 91
6002 93 99

66 6301 10 00 Decken, andere als aus Gewirken, aus Wolle, Baumwolle oder synthetischen
6301 20 91 oder künstlichen Spinnstoffen
6301 20 99
6301 30 90

ex 6301 40 90
ex 6301 90 90



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften2. 12. 1999 L 307/35

(1) (2) (3) (4) (5)

GRUPPE III B

10 6111 10 10 Handschuhe aus Gewirken oder Gestricken 17 59
6111 20 10 Paar
6111 30 10

ex 6111 90 00

6116 10 20
6116 10 80
6116 91 00
6116 92 00
6116 93 00
6116 99 00

67 5807 90 90 Bekleidung und Bekleidungszubehör, andere als für Säuglinge, aus Wirkwaren;

6113 00 10 Wäsche aller Art, aus Gewirken; Gardinen, Vorhänge und Innenrollos; Schab-

6117 10 00
racken und Bettvorhänge und andere Waren zur Innenausstattung, aus

6117 20 00
Gewirken; Decken aus Gewirken; andere Waren aus Gewirken, einschließlich

6117 80 10
Bekleidungsteile und Bekleidungszubehör

6117 80 90
6117 90 00

6301 20 10
6301 30 10
6301 40 10
6301 90 10

6302 10 10
6302 10 90
6302 40 00

ex 6302 60 00

6303 11 00
6303 12 00
6303 19 00

6304 11 00
6304 91 00

ex 6305 20 00
6305 32 11

ex 6305 32 90
6305 31 10

ex 6305 39 00
ex 6305 90 00

6307 10 10
6307 90 10

67 a) 6305 32 11 a) davon:
6305 33 10 Säcke und Beutel zu Verpackungszwecken, aus Streifen oder dergleichen, aus

Polyäthylen oder Polypropylen

69 6108 11 00 Unterkleider und Unterröcke, aus Gewirken oder Gestricken, für Frauen und 7,8 128
6108 19 00 Mädchen

70 6115 11 00 Strumpfhosen aus synthetischen Spinnstoffen, mit einem Titer der Einfachfäden 30,4 33
6115 20 19 von weniger als 67 Decitex (6,7 Tex) Paar

6115 93 91 Strümpfe für Frauen, aus synthetischen Spinnfasern

72 6112 31 10 Badeanzüge und Badehosen, aus Wolle, Baumwolle oder synthetischen oder 9,7 103
6112 31 90 künstlichen Spinnstoffen
6112 39 10
6112 39 90
6112 41 10
6112 41 90
6112 49 10
6112 49 90

6211 11 00
6211 12 00



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 2. 12. 1999L 307/36

(1) (2) (3) (4) (5)

74 6104 11 00 Kostüme und Kombinationen, aus Gewirken, für Frauen und Mädchen, aus 1,54 650
6104 12 00 Wolle, Baumwolle oder synthetischen oder künstlichen Spinnstoffen, ausge-
6104 13 00 nommen Skianzüge

ex 6104 19 00
6104 21 00
6104 22 00
6104 23 00

ex 6104 29 00

75 6103 11 00 Anzüge und Kombinationen, aus Gewirken, für Männer und Knaben, aus Wolle, 0,80 1 250
6103 12 00 Baumwolle oder synthetischen oder künstlichen Spinnstoffen, ausgenommen
6103 19 00 Skianzüge

6103 21 00
6103 22 00
6103 23 00
6103 29 00

84 6214 20 00 Schals, Umschlagtücher, Halstücher, Kragenschoner, Kopftücher, Schleier und
6214 30 00 ähnliche Waren, andere als aus Gewirken, aus Wolle, Baumwolle oder syntheti-
6214 40 00 schen oder künstlichen Spinnstoffen

6214 90 10

85 6215 20 00 Krawatten, Querbinder und Krawattenschals, ander als aus Gewirken, aus Wolle, 17,9 56
6215 90 00 Baumwolle oder synthetischen oder künstlichen Spinnstoffen

86 6212 20 00 Hüftgürtel, Korsette, Hosenträger, Strumpfhalter, Strumpfbänder und ähnliche
Waren, sowie ihre Teile, auch aus Gewirken oder Gestricken

8,8 114

6212 30 00
6212 90 00

87 ex 6209 10 00 Handschuhe, andere als aus Gewirken oder Gestricken
ex 6209 20 00
ex 6209 30 00
ex 6209 90 00

6216 00 00

88 ex 6209 10 00 Strümpfe, Socken und Söckchen, nicht gewirkt; anderes Bekleidungszubehör,
ex 6209 20 00 Teil von Bekleidung oder von Bekleidungszubehör, ausgenommen für Säug-
ex 6209 30 00 linge, nicht gewirkt oder gestrickt

ex 6209 90 00

6217 10 00
6217 90 00

90 5607 41 00 Bindfäden, Seile und Taue, auch geflochten, aus synthetischen Spinnstoffen
5607 49 11
5607 49 19
5607 49 90
5607 50 11
5607 50 19
5607 50 30
5607 50 90

91 6306 21 00 Zelte
6306 22 00
6306 29 00

93 ex 6305 20 00 Säcke und Beutel zu Verpackungszwecken, andere als aus Streifen oder derglei-
ex 6305 32 90 chen, aus Polyäthylen oder Polypropylen
ex 6305 39 00

94 5601 10 10 Watte und Waren daraus, aus Spinnstoffen; Spinnfasern mit einer Breite von
5601 10 90 5 mm oder weniger (Scherstaub), Knoten und Noppen, aus Spinnstoffen
5601 21 10
5601 21 90
5601 22 10



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften2. 12. 1999 L 307/37

(1) (2) (3) (4) (5)

94
(Fortsetzung)

5601 22 91

5601 22 99
5601 29 00
5601 30 00

95 5602 10 19 Filze und Waren daraus, auch getränkt oder bestrichen, andere als Bodenbeläge
5602 10 31
5602 10 39
5602 10 90
5602 21 00
5602 29 90
5602 90 00

ex 5807 90 10

ex 5905 00 70

6210 10 10

6307 90 91

96 5603 11 10 Vliesstoffe und Waren daraus, auch getränkt oder bestrichen
5603 11 90
5603 12 10
5603 12 90
5603 13 10
5603 13 90
5603 14 10
5603 14 90
5603 91 10
5603 91 90
5603 92 10
5603 92 90
5603 93 10
5603 93 90
5603 94 10
5603 94 90

ex 5807 90 10

ex 5905 00 70

6210 10 91
6210 10 99

ex 6301 40 90
ex 6301 90 90

6302 22 10
6302 32 10
6302 53 10
6302 93 10

6303 92 10
6303 99 10

ex 6304 19 90
ex 6304 93 00
ex 6304 99 00
ex 6305 32 90

ex 6305 39 00

6307 10 30
ex 6307 90 99

97 5608 11 11 Netze, in Stücken oder als Meterware, aus Bindfäden, Seilen oder Tauen; konfek-
5608 11 19 tionierte Fischernetze, aus Bindfäden, Seilen oder Tauen
5608 11 91
5608 11 99
5608 19 11
5608 19 19
5608 19 30
5608 19 90
5608 90 00



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 2. 12. 1999L 307/38

(1) (2) (3) (4) (5)

98 5609 00 00 Waren aus Bindfäden, Seilen oder Tauen, ausgenommen Gewebe, Waren aus
5905 00 10 Geweben und Waren der Kategorie 97

99 5901 10 00 Gewebe, mit Leim oder stärkehaltigen Zurichtestoffen bestrichen, wie sie übli-
cherweise zum Einbinden von Büchern, zum Herstellen von Futteralen und

5901 90 00 anderen Kartonagen oder zu ähnlichen Zwecken verwendet werden; Pauslein-
wand; präparierte Malleinwand; Bougram und ähnliche Erzeugnisse für die
Hutmacherei

5904 10 00 Linoleum, auch zugeschnitten; Bodenbeläge, bestehend aus einer Spinnstoffun-
5904 91 10 terlage mit einer Deckschicht oder einem Überzug, auch zugeschnitten
5904 91 90
5904 92 00

5906 10 00 Kautschutierte Gewebe, andere als aus Gewirken, mit Ausnahme von Geweben
5906 99 10 für die Reifenherstellung
5906 99 90

5907 00 10 Andere Gewebe, getränkt oder bestrichen; bemalte Gewebe für Theaterdekora-
5907 00 90 tionen, Atelierhintergründe und dergleichen, andere als Waren der Kategorie

100

100 5903 10 10 Gewebe, mit Zellulosederivaten oder anderen Kunststoffen getränkt, bestrichen
5903 10 90 oder überzogen oder mit Lagen aus diesen Stoffen versehen
5903 20 10
5903 20 90
5903 90 10
5903 90 91
5903 90 99

101 ex 5607 90 00 Bindfäden, Seile und Taue, auch geflochten, andere als aus synthetischen
Chemiefasern

109 6306 11 00 Planen, Segel und Markisen
6306 12 00
6306 19 00
6306 31 00
6306 39 00

110 6306 41 00 Luftmatratzen, aus Geweben
6306 49 00

111 6306 91 00 Zeltlagerausrüstungen, aus Geweben, andere als Luftmatratzen und Zelte
6306 99 00

112 6307 20 00 Andere konfektionierte Waren, aus Geweben, andere als Waren der Kategorien
ex 6307 90 99 113 und 114

113 6307 10 90 Scheuertücher, Spültücher und Staubtücher, andere als aus Gewirken

114 5902 10 10 Gewebe und Waren für technische Zwecke
5902 10 90
5902 20 10
5902 20 90
5902 90 10
5902 90 90
5908 00 00
5909 00 10
5909 00 90
5910 00 00
5911 10 00

ex 5911 20 00
5911 31 11
5911 31 19
5911 31 90
5911 32 10
5911 32 90
5911 40 00
5911 90 10
5911 90 90



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften2. 12. 1999 L 307/39

(1) (2) (3) (4) (5)

GRUPPE IV

115 5306 10 10 Leinengarne und Ramiegarne
5306 10 30
5306 10 50
5306 10 90
5306 20 10
5306 20 90
5308 90 12
5308 90 19

117 5309 11 10 Gewebe aus Flachs oder Ramie
5309 11 90
5309 19 10
5309 19 00
5309 21 10
5309 21 90
5309 29 00
5311 00 10
5803 90 90
5905 00 30

118 6302 29 10 Bettwäsche, Tischwäsche, Wäsche zur Körperpflege und andere Haushaltswä-
6302 39 10 sche, aus Leinen oder Ramie, andere als aus Gewirken oder Gestricken
6302 39 30
6302 52 00

ex 6302 59 00
6302 92 00

ex 6302 99 00

120 ex 6303 99 90 Gardinen, Vorhänge und Innenrollos; Schabracken und Bettvorhänge und
andere Waren zur Innenausstattung, andere als aus Gewirken, aus Flachs oder
Ramie

6304 19 30
ex 6304 99 00

121 ex 5607 90 00 Bindfäden, Seile und Taue, auch geflochten, aus Flachs oder Ramie

122 ex 6305 90 00 Säcke und Beutel zu Verpackungszwecken, aus Flachs, andere als aus Gewirken
oder Gestricken

123 5801 90 10 Samt- und Plüschgewebe, Schlingengewebe (Frottiergewebe) und Chenillege-
ex 5801 90 90 webe, aus Flachs oder Ramie, ausgenommen aus Bändern

6214 90 90 Schals, Umschlagtücher, Kragenschoner, Kopftücher, Schleier und ähnliche
Waren, aus Flachs oder Ramie, andere als aus Gewirken oder Gestricken



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 2. 12. 1999L 307/40

(1) (2) (3) (4) (5)

GRUPPE V

124 5501 10 00 Synthetische Spinnfasern
5501 20 00
5501 30 00
5501 90 10
5501 90 90
5503 10 11
5503 10 19
5503 10 90
5503 20 00
5503 30 00
5503 40 00
5503 90 10
5503 90 90

5505 10 10
5505 10 30
5505 10 50
5505 10 70
5505 10 90

125 A 5402 41 00 Garne aus synthetischen Filamenten, nicht in Aufmachungen für den Einzelver-
5402 42 00 kauf, andere als Garne der Kategorie 41
5402 43 00

125 B 5404 10 10 Monofile, Streifen (künstliches Stroh und dergleichen) und Katgutnachah-
5404 10 90 mungen, aus synthetischer oder künstlicher Spinnmasse
5404 90 11
5404 90 19
5404 90 90

ex 5604 20 00
ex 5604 90 00

126 5502 00 10 Künstliche Spinnfasern
5502 00 40
5502 00 80

5504 10 00
5504 90 00

5505 20 00

127 A 5403 31 00 Garne aus künstlichen Filamenten, nicht in Aufmachungen für den Einzelver-
ex 5403 32 00 kauf, andere als Garne der Kategorie 42

5403 33 10

127 B 5405 00 00 Monofile, Streifen (künstliches Stroh und dergleichen) und Katgutnachah-

ex 5604 90 00 mungen, aus künstlicher Spinnmasse

128 5105 40 00 Grobe Tierhaare, gekrempelt oder gekämmt

129 5110 00 00 Garne aus groben Tierhaaren oder Roßhaar

130 A 5004 00 10 Seidengarne, andere als Schappeseidengarne oder Bourretteseidengarne
5004 00 90

5006 00 10

130 B 5005 00 10 Seidengarne, andere als die der Kategorie 130 A; Messinahaar
5005 00 90

5006 00 90

ex 5604 90 00



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften2. 12. 1999 L 307/41

(1) (2) (3) (4) (5)

131 5308 90 90 Garne aus anderen pflanzlichen Spinnstoffen

132 5308 30 00 Papiergarne

133 5308 20 10 Hanfgarne
5308 20 90

134 5605 00 00 Metallgarne und metallisierte Garne

135 5113 00 00 Gewebe aus groben Tierhaaren oder aus Roßhaar

136 5007 10 00 Gewebe aus Seide, Schappeseide oder Bourretteseide
5007 20 11
5007 20 19
5007 20 21
5007 20 31
5007 20 39
5007 20 41
5007 20 51
5007 20 59
5007 20 61
5007 20 69
5007 20 71
5007 90 10
5007 90 30
5007 90 50
5007 90 90

5803 90 10

ex 5905 00 90

ex 5911 20 00

137 ex 5801 90 90 Samt und Plüsch, gewebt, und Chenillegewebe sowie Bänder aus Seide, Schap-

ex 5806 10 00
peseide oder Bourretteseide

138 5311 00 90 Gewebe aus Papiergarnen und aus anderen Spinnstoffen, andere als aus Ramie

ex 5905 00 90

139 5809 00 00 Gewebe aus Metallfäden, Gewebe aus Metallgarnen oder aus metallisierten
Garnen

140 ex 6001 10 00 Gewirke und Gestricke aus Spinnstoffen, andere als aus Wolle oder feinen
6001 29 90 Tierhaaren, Baumwolle oder Chemiefasern
6001 99 90

6002 20 90
6002 49 00
6002 99 00

141 ex 6301 90 90 Decken aus Spinnstoffen, andere als aus Wolle oder feinen Tierhaaren, Baum-
wolle oder Chemiefasern

142 ex 5702 39 90 Teppiche und andere Fußbodenbeläge, aus Spinnstoffen, aus Sisal, anderen
ex 5702 49 90 Agavefasern oder Manilahanf

ex 5702 59 00
ex 5702 99 00

ex 5705 00 90

144 5602 10 35 Filz aus groben Tierhaaren
5602 29 10

145 5607 30 00 Bindfäden, Seile und Taue, auch geflochten, aus Abaca (Manilahand) oder aus

ex 5607 90 00 anderen harten Blattfasern



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 2. 12. 1999L 307/42

(1) (2) (3) (4) (5)

146 A ex 5607 21 00 Bindegarne und Pressengarne für landwirtschaftliche Maschinen, aus Sisal oder
anderen Agavefasern

146 B ex 5607 21 00 Bindfäden, Seile und Taue aus Sisal oder anderen Agavefasern, andere als die
5607 29 10 Waren der Kategorie 146 A
5607 29 90

146 C 5607 10 00 Bindfäden, Seile und Taue, auch geflochten, aus Jute oder anderen textilen
Bastfasern der Position 5303

147 5003 90 00 Abfälle von Seide (einschließlich nicht abhaspelbare Kokons, Garnabfälle und
Reißspinnstoff), andere als weder gekrempelt noch gekämmt

148 A 5307 10 10 Garne aus Jute oder anderen textilen Bastfasern der Position 5303
5307 10 90
5307 20 00

148 B 5308 10 00 Kokosgarne

149 5310 10 90 Gewebe aus Jute oder anderen textilen Bastfasern mit einer Breite von mehr als
ex 5310 90 00 150 cm

150 5310 10 10 Gewebe aus Jute oder anderen textilen Bastfasern mit einer Breite von 150 cm
ex 5310 90 00

6305 10 90 Säcke und Beutel zu Verpackungszwecken, aus Jute oder anderen textilen
Bastfasern, andere als gebraucht

151 A 5702 20 00 Fußbodenbeläge aus Kokosfasern

151 B ex 5702 39 90 Teppiche und andere Fußbodenbeläge, aus Jute oder anderen textilen Bastfasern,
ex 5702 49 90 andere als getuftet oder beflockt
ex 5702 59 00
ex 5702 99 00

152 5602 10 11 Nadelfilze aus Jute oder anderen textilen Bastfasern, weder getränkt noch bestri-
chen, andere als Fußbodenbeläge

153 6305 10 10 Gebrauchte Säcke und Beutel zu Verpackungszwecken, aus Jute oder anderen
textilen Bastfasern der Position 5303

154 5001 00 00 Seidenraupenkokons, zum Abhaspeln geeignet
5002 00 00 Grège, weder gedreht noch gezwirnt
5003 10 00 Abfälle von Seide (einschließlich nichtabhaspelbare Kokons, Garnabfälle und

Reißspinnstoff), weder gekrempelt noch gekämmt
5101 11 00 Wolle, weder gekrempelt noch gekämmt
5101 19 00
5101 21 00
5101 29 00
5101 30 00

5102 10 10 Feine oder grobe Tierhaare, weder gekrempelt noch gekämmt
5102 10 30
5102 10 50
5102 10 90
5102 20 00

5103 10 10 Abfälle von Wolle oder feinen oder groben Tierhaaren (einschließlich Garn-
5103 10 90 abfälle), ausgenommen Reißspinnstoff

5103 20 10
5103 20 91
5103 20 99
5103 30 00

5104 00 00 Reißspinnstoff aus Wolle oder feinen oder groben Tierhaaren



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften2. 12. 1999 L 307/43

(1) (2) (3) (4) (5)

154
(Fortsetzung)

5301 10 00 Flachs, roh oder bearbeitet, jedoch nicht vesponnen; Werg und Abfälle von
Flaschs (einschließlich Garnabfälle und Reißspinnstoff)

5301 21 00
5301 29 00
5301 30 10
5301 30 90

5305 91 00 Ramie und andere pflanzliche Spinnstoffe, roh oder bearbeitet, jedoch nicht
5305 99 00 versponnen; Werg und Abfälle, andere als Kokos und Abaca der Position 5305

5201 00 10 Baumwolle, weder gekrempelt noch gekämmt
5201 00 90

5202 10 00 Abfälle von Baumwolle (einschließlich Garnabfälle und Reißspinnstoffe)
5202 91 00
5202 99 00

5302 10 00 Hanf (Cannabis sativa L.), roh oder bearbeitet, jedoch nicht versponnen; Werg
5302 90 00 und Abfälle von Hanf (einschließlich Garnabfälle und Reißspinnstoff)

5305 21 00 Abaca (Manilahanf oder Musa textilis Nee), roh oder bearbeitet, jedoch nicht
5305 29 00 versponnen; Werg und Abfälle von Abaca (einschließlich Garnabfälle und Reiß-

spinnstoff)

5303 10 00 Jute und andere textile Bastfasern (ausgenommen Flachs, Hanf und Ramie), roh
5303 90 00 oder bearbeitet, jedoch nicht versponnen; Werg und Abfälle von diesen Spinn-

stoffen (einschließlich Garnabfälle und Reißspinnstoff)

5304 10 00 Andere planzliche Spinnstoffe, roh oder bearbeitet, jedoch nicht versponnen;
5304 90 00 Werg und Abfälle von diesen Spinnstoffen (einschließlich Garnabfälle und

Reißspinnstoff)

5305 11 00
5305 19 00
5305 91 00
5305 99 00

156 6106 90 30 Blusen und Pullover, aus Gewirken oder Gestricken, aus Seide, Schappeseide

ex 6110 90 90
oder Bourretteseide, für Frauen oder Mädchen

157 6101 90 10 Bekleidung aus Gewirken oder Gestricken, andere als die der Kategorien 1 bis
6101 90 90 123 und der Kategorie 156

6102 90 10
6102 90 90

ex 6103 39 00
6103 49 99

ex 6104 19 00
ex 6104 29 00
ex 6104 39 00

6104 49 00
6104 69 99

6105 90 90

6106 90 50
6106 90 90

ex 6107 99 00

6108 99 90

6109 90 90

6110 90 10

ex 6110 90 90

ex 6111 90 00

6114 90 00



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 2. 12. 1999L 307/44

(1) (2) (3) (4) (5)

159 6204 49 10 Kleider, Blusen und Hemdblusen, andere als aus Gewirken oder Gestricken, aus
Seide, Schappeseide oder Bourretteseide

6206 10 10

6214 10 00 Schals, Umschlagtücher, Halstücher, Kragenschoner, Kopftücher, Schleier und
ähnliche Waren, andere als aus Gewirken oder Gestricken, aus Seide, Schappe-
seide oder Bourretteseide

6215 10 00 Krawatten, Schleifen (z.B. Querbinder) und Krawattenschals

160 6213 10 00 Taschentücher und Ziertaschentücher

161 6201 19 00 Bekleidung, andere als aus Gewirken oder Gestricken, andere als die der Katego-
rien 1 bis 123 oder der Kategorie 159

6201 99 00

6202 19 00
6202 99 00

6203 19 90
6203 29 90
6203 39 90
6203 49 90

6204 19 90
6204 29 90
6204 39 90
6204 49 90
6204 59 90
6204 69 90

6205 90 10
6205 90 90

6206 90 10
6206 90 90

ex 6211 20 00
6211 39 00
6211 49 00



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften2. 12. 1999 L 307/45

B. ANDERE TEXTILWAREN GEMÄSS ARTIKEL 1 ABSATZ 1

Positionen der Kombinierten Nomenklatur

3005 90

3921 12 00
ex 3921 13
ex 3921 90 60

4202 12 19
4202 12 50
4202 12 91
4202 12 99
4202 22 10
4202 22 90
4202 32 10
4202 32 90
4202 92 11
4202 92 15
4202 92 19
4202 92 91
4202 92 98

5604 10 00
6309 00 00

6310 10 10
6310 10 30
6310 10 90
6310 90 00

ex 6405 20

ex 6406 10
ex 6406 99

ex 6501 00
ex 6502 00
ex 6503 00
ex 6504 00
ex 6505 90

6601 10 00
6601 91 00
6601 99 00
6601 99 90
7019 11
7019 12

ex 7019 19

8708 21 10
8708 21 90

8804 00 00

9113 90 30
ex 9113 90 90

ex 9404 90

ex 9612 10“


